
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 13 de julho de 2023 Ano X - Edição nº 01125 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

768329C7FE7E658F651D5A106389D73B



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 001/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

• PORTARIA Nº 056/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

768329C7FE7E658F651D5A106389D73B



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Concorrência

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 001/2023 
 
O SAAE comunica que fará realizar no próximo dia 18 de agosto de 2023, às 10:00hs, a abertura da licitação na 
modalidade Concorrência Nacional, do Tipo Menor Preço global, tendo como objeto a contratação de empresa para 
execução de obras, serviços de engenharia e fornecimentos referentes a implantação do sistema de esgotamento 
sanitário no bairro Antônio Guilhermino – 2ª etapa, no município de Juazeiro-BA. Informações: DCL SAAE, com sede 
administrativa à Rua José Petitinga, nº. 557, Bairro Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050, das 08h:00 às 
14h:00, Tel. (74) 3614-9807. 
 

Juazeiro, 13 de julho de 2023. 
 

 
ALMIR BARBOSA SILVA 

Presidente da CPL 
Portaria N° 042/2023 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E780565ED5C7F10926EA1B94F6B5101A

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2023 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Sergio Mota Oliveira – MEI - 40.161.381/0001-05 OBJETO: Consiste na 
contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia da informação, 
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 7.110,80 (Sete mil, cento e dez reais e 
oitenta centavos). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará 
por 12 (doze) meses. Juazeiro, 30 de junho de 2023. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2023 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Gilmeron Dias De Amorim - ME - 06.115.192/0001-68 OBJETO: Consiste na 
contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia da informação, 
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 5.849,41 (cinco mil, oitocentos e quarenta 
e nove reais e quarenta e um centavos). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de 
sua assinatura e vigorará por 12 (doze) meses. Juazeiro, 30 de junho de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2023 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Paulo De Tarso Dos Santos Silva EIRELI - EPP - 05.503.276/0001-06 OBJETO: 
Consiste na contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia da 
informação, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 42.249,69 (quarenta e dois 
mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos). VIGÊNCIA: O prazo deste 
contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará por 12 (doze) meses. Juazeiro, 30 de junho 
de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2023 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: FIL informática LTDA - ME - 45.604.427/0001-37 OBJETO: Consiste na 
contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia da informação, 
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 140.478,00 (cento e quarenta mil, 
quatrocentos e setenta e oito reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua 
assinatura e vigorará por 12 (doze) meses. Juazeiro, 30 de junho de 2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2023 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Ynajara F Mendes Oliveira EIRELI - ME - 06.228.743/0001-08 OBJETO: Consiste 
na contratação de empresa para o fornecimento de material de informática e tecnologia da 
informação, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 18.858,94 (dezoito mil, 
quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato 
terá início na data de sua assinatura e vigorará por 12 (doze) meses. Juazeiro, 30 de junho de 2023. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F4E11F8E56728E3BB4F14F1645ABF6

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07  
                                                                                     Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

1 
Endereço: Rua Barão de Cotegipe, n° 1, CEP 48.903-440, Centro, Juazeiro/BA. 

 

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023 

Declaro, nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a dispensa de licitação para 
pagamento à empresa M. M. LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 47.558.003/001-09, para contratação de empresa para serviço de locação de toldo, visando 
atender as necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de 
Juazeiro/BA, conforme os valores constantes da Solicitação de Execução de Compras e/ou Contratações 
de Serviços Conforme processo administrativo nº 066/2023. Valor Total: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 04.122.015.4000; 
Elemento de despesa: 33.90.39; Fonte: 17.99.0000.À consideração do Diretor Executivo, para fins de 
ratificação do ato, de acordo com o Artigo 26, da Lei 8.666/93 e suas alterações. Juazeiro, 13 de julho de 

2023.  ALMIR BARBOSA SILVA – Presidente da CPL, FRANCISCO JÚLIO DE CASTRO NETO – Membro 

da CPL, VALDIVIA THAIS ALVES DE LIMA – Membro da CPL. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE 
- Diretor Presidente - Decreto 090/2023 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 030/2023 

Como Diretor Presidente da autarquia municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE 

Juazeiro/BA, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a 

efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

cujo objeto é a contratação direta com a empresa M. M. LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E PRODUÇÃO DE 

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.558.003/001-09, contratação de empresa para serviço de 

locação de toldo, visando para atender as necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 

Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, cujo valor global é de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos 

reais), RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 030/2023. 

Juazeiro/BA, 13 de julho de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE - Diretor Presidente - Decreto 

090/2023. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98367E62C1420AC79AF418CF76D48DB

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 056/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder Licença-Prêmio, de 02 (dois) meses restante, referente a 

PORTARIA/SAAE n.º 005/2020, ao servidor municipal HUMBERTO SILVA MONTE 

SANTO, leiturista, matrícula 18, portador de cédula de identidade nº 04.961.175-56, 

SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 520.255.275-00. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 13 de Julho de 2023. 

 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

768329C7FE7E658F651D5A106389D73B


		2023-07-13T14:09:04-0300




